
2011 年 3月 25 日 

日本ｺﾝﾊﾟｸﾄﾃﾞｨｽｸ・ﾋﾞﾃﾞｵﾚﾝﾀﾙ商業組合 

 

東北地方太平洋沖地震に対する支援活動 

～レンタル業界による災害復興支援統一プロジェクト～ 

「がんばれ、日本。がんばれ、東北。」についてのお知らせ 

    

この度の大震災でお亡くなりになられた方々に心よりお悔やみ申し上げますと共に、被

災された皆様にお見舞い申し上げます。    

東日本一帯を襲ったこの大災害では 2 万人を越える死者・行方不明者、さらには 27万人

もの方が避難生活を強いられていると報道されております（3 月 24 日現在）。その中には

TSUTAYA、ゲオなどの大手チェーンをはじめ CDVJ 加盟店も多数あり、また、店舗をご利用

頂いていたユーザー様、店舗のスタッフやそのご家族様も被災されております。 

そこで CDVJ では、この未曽有の災害への復興支援を表明する「がんばれ、日本。がんば

れ、東北。」プロジェクトに取り組むことと致しました。今回使用するキービジュアルは、

地震発生 2日後の 3月 13 日にロンドンで発行した英紙「THE INDEPENDENT ON SUNDAY」

の1面を飾り話題となったものを、同紙の許諾を得てデザインしたものです。 

今後、少しでも被災された方々の手助けになることを願い、これら告知物をCDVJ加盟店全

店にて店頭に掲示するとともに、義援金活動を行ってまいります。 

皆様の安全と、一日も早い復興をお祈り申し上げます。 

    

○「がんばれ、日本。がんばれ、東北。」キービジュアル 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊「がんばれ、日本。がんばれ、東北。」の告知物をご希望の方はCDVJ事務局までご連絡下さい。 

 

【本件に関するお問い合わせ先：】 

日本ｺﾝﾊﾟｸﾄﾃﾞｨｽｸ・ﾋﾞﾃﾞｵﾚﾝﾀﾙ商業組合(CDV-JAPAN) 事務局 TEL:03-3234-8824 

 

ニュースリリース 


